

## Referat af generalforsamlingen i Dansk-Nepalesisk Selskab 22. april 2022

Formanden, Inger Marie Arildsen, bød velkommen og præsenterede de tilstedeværende bestyrelsesmedlemmer: Jørgen Rendsvig, Jan Møller Hansen, Lone Petersen og Ravi Chhetri. Neil Webster kunne ikke være til stede på grund af sygdom. Endelig deltog suppleant Tom Udengaard Iversen. De to øvrige suppleanter, Nana Lange og Christine Ohm Cleaver havde meldt afbud.

Desuden nævnte Inger Marie Birgit Nielsen, der ligeledes blev valgt ved sidste genreforsamling, men som desværre ikke er iblandt bestyrelsen længere, da Birgit døde i november 2021. Birgit var et stærkt engageret medlem af selskabet og bestyrelsen. Hun var formand i starten af 90'erne og kasserer fra 2007 til sin død. Birgits engagement i Nepal rakte ud over det almindelige, og Birgit nød stor respekt både i Nepal, blandt herboende nepalesere og i Dansk-Nepalesisk Selskab. Det var da også baggrunden for Birgits udnævnelse til æresmedlem af selskabet i 2013.

### Ad 1. Valg af dirigent

Inger Marie foreslog Jens Frederiksen, der blev valgt.

### Ad 2. Beretning

Inger Marie fremlagde bestyrelsens beretning, der lød således:

"Dette års beretning står i igen corona-pandemiens tegn. Heldigvis kan vi i år gennemføre generalforsamlingen fysisk – noget vi ikke har kunnet de sidste to år, hvor vi måtte afholde generalforsamlingen på mail og on-line. Og for første gang i Aarhus, hvor selskabet har mange og meget aktive medlemmer.

Men vi er heldige i Danmark – vi har slet ikke mærket pandemien fysisk og økonomisk sammenlignet med Nepal. De stærkt stigende smittetal i Nepal fik i forsommeren gode kræfter til at tage initiativ til FAN-projektet – et projekt som selskabet støttede op om. FAN står for Flying Aid Nepal. Der blev i den forbindelse foranstaltet en indsamling blandt selskabets medlemmer, der resulterede i, at vi med et tilskud fra selskabets kassebeholdning kunne bidrage med over 100.000 kr. til projektet. FAN-projektet har støttet 25 store og små initiativer spredt over det meste af Nepal.

Hertil kommer, at pandemien selvsagt har haft store konsekvenser for Nepal både økonomisk og samfundsmæssigt.

På de indre linjer har vi måttet sige farvel til Birgit Nielsen – mangeårigt og højt værdsat medlem, tidligere formand og kasserer gennem 15 år indtil sin død i november.

Trods pandemien har vi kunnet fastholde en medlemsskare på knap 500 medlemmer – dog lidt færre end vi var på samme tid sidste år.

Selskabets blad Nepal Vision er en af selskabets kerneydelser og er i 2021 udkommet to gange, som det plejer, og i samme høje standard som altid. Det kan kun lade sig gøre takket være alle de mange bidragydere til bladet og ikke mindst gode og dygtige folk til at drive det redaktionelle arbejde. Et nyt nummer er på trapperne og vil lande hos jer inden sommerferien.

En anden kerneydelse er medlemsarrangementerne, hvor I som medlemmer kan møde hinanden og høre interessante foredrag. I 2021 har vi gennemført 4 foredrag i Aarhus, 1 i Aalborg, 2 i Odense og 3 i København. Som supplement hertil er der gennemført 4 online-foredrag. Herudover er der gennemført vandreture i både Aarhus og København samt dal bhat-spising i Aarhus. Desværre har tilslutningen i

Aalborg været meget lav – trods nogle fine foredrag – og vi har derfor indstillet aktiviteterne i Aalborg indtil videre.

I september var selskabet medarrangør af Nepal Netværk 2021 (NN2021). Her mødtes NGO'er med aktiviteter i Nepal og udvekslede erfaringer. Det var en stor succes, som vil blive gentaget i 2023. Velux-Fonden støttede arrangementet med 20.000 kr. som var dedikeret til optagelse af en video fra seminaret. Der ligger et link til videoen på vores hjemmeside nepal.dk.

Aktiviteten på selskabets Facebook-side er fortsat stor, og det er et godt sted at holde sig orienteret om aktuelle emner om Nepal og om aktiviteter i Dansk-Nepalesisk Selskab.

At det er lykkedes at komme godt igennem det sidste år har kun kunnet lade sig gøre, fordi selskabet har en bestyrelse, der yder en fantastisk indsats og tager ansvar og opgaver på sig. Der skal derfor lyde en stor tak til alle i bestyrelsen.

Og til alle jer andre - Tak for endnu et godt år."

Der var ingen spørgsmål eller kommentarer til beretningen, der herefter blev godkendt.

### **Ad 3. Regnskab**

Inger Marie – der har overtaget kassererposten efter Birgits død – præsenterede regnskabet. Det afspejler aktiviteterne, jf. beretningen. Der var modtaget bidrag fra medlemmerne til FAN/COVID-støtte på godt 80.000 kr., og selskabet havde inkl. selskabets eget bidrag indbetalt godt 105.000 kr. til FAN. Også Nepal Netværk optrådte på både indtægts- og udgiftssiden. Herudover afspejlede regnskabet i høj grad de sædvanlige aktiviteter med tryk og distribution af Nepal Vision, afholdelse af medlemsmøder osv.

Der var ingen spørgsmål eller kommentarer til regnskabet, der herefter blev godkendt.

### **Ad 4. Indkomne forslag**

Der var ikke indkommet forslag.

### **Ad 5. Budget for selskabet og for afdelingen i Aarhus og fastsættelse af kontingent**

Inger Marie præsenterede budgettet, der tog udgangspunkt i et uændret aktivitetsniveau. Vores annoncepriser har under corona været halveret, da pandemien også har ramt vores annoncører på indtjeningen, og denne reduktion vil stadig gælde det kommende nummer.

Bestyrelsen foreslog uændret kontingent.

Begge dele blev vedtaget.

### **Ad 6 Valg af bestyrelse og suppleanter**

Bestyrelsen foreslog genvalg af de seks nuværende bestyrelsesmedlemmer og nyvalg af Karen Valentin, der er antropolog og har forsket i nepalesiske studerende i Danmark. Alle blev valgt.

Bestyrelsen foreslog genvalg af Tom Udengaard Iversen. De øvrige kandidater til suppleantposterne (selskabets vedtægter siger kun, at der skal være mindst to suppleanter) var Hans Hjordt Hansen, Lissi Tind Andersen og John Ehbrecht.

De blev alle valgt.

### **Ad 7. Valg af revisor og suppleant**

Inger Marie foreslog genvalg af Jens Frederiksen og Annette Gallaus som hhv. revisor og revisorsuppleant. De blev valgt.



#### **Ad 8. Eventuelt**

Ravi Chhetri omtalte det ekstra møde, selskabet afholder den 28. april med den nepalesiske social-entreprenør Mahabir Pun. Alle er velkomne.

Bestyrelsen har besluttet at udnævne Knud West Hansen til æresmedlems af selskabet. Knud har igennem over 20 år varetaget den grafiske tilrettelæggelse af Nepal Vision, og det er derfor takket være Knud, at Nepal Vision har en så fornem fremtræden.

Knud kom med i redaktionen af Nepal Vision i 2001 og har løbende løftet bladets niveau. Allerede i 2002 fik Knud indført farver på omslaget og siden 2009 på alle sider i bladet. Knud har varetaget billedredaktion, layout og opsætning med stort engagement og på et højt fagligt niveau. Knud har herudover bidraget med egne sort-hvide tegninger. Sikkert noget I kan genkende uden, at I nødvendigvis har set manden bag. Stort tillykke til Knud.

Herefter kunne dirigenten erklære generalforsamlingen for afsluttet, og Inger Marie takkede de fremmødte og Aarhusafdelingen for arrangementet.



Inger Marie Arildsen  
Formand



Jens Fredriksen  
Dirigent